
Kunnanhallitus päätti antaa ennakkokannanottona Aurinkovuoren Vesi Oy:lle, että nykyinen Vääksyn 
jätevedenpuhdistamo on tarkoituksenmukaisinta saneerata. Muina vaihtoehtoina esillä olivat uuden 
puhdistamon rakentaminen Kuotaaseen tai siirtoviemärin rakentaminen Lahden puhdistamolle.  
 
Tein esityksen siirtoviemärivaihtoehdon valitsemisesta, koska se olisi ollut pitkän aikavälin paras ja 
ekologisin vaihtoehto, mutta en saanut sille kannatusta. 
 
Saneerausvaihtoehtoa esittelevät virkamiehet perustelivat lähinnä taloudellisilla tekijöillä ja hankkeeseen 
saatavalla energiatehokkuuden parantamiseen saatavalla 692,000 euron avustuksella. Taloudellinen arvio 
perustuu kuitenkin vain hyvin lyhyeen aikaväliin ja avustukseen, jonka merkitys pitkällä aikavälillä jää 
vähäiseksi. Saneerauksessa tehdään vain kaikkein pakollisimmat toimenpiteet - monta vanhentunutta osaa 
jää entiselleen. Vanhasta puhdistamosta ei saada osittaisella saneerauksella kunnollista. 
 
Saneerausvaihtoehdolla voidaan jatkaa nykyisen täysin vanhentuneen puhdistamon käyttöikää 20 vuodella, 
mikä on kunnalliselle perusinfrastruktuurille erittäin lyhyt aika. Perusinfran rakentamisen lähtökohtana 
tulisi olla ainakin 50 vuoden käyttöikä. Valittua vaihtoehtoa voi luonnehtia ilmaisullla "mennään siitä mistä 
aita on matalin".  
 
Kunnanhallituksen ohjeistama linja merkitsee, että suhteellisen lyhyen ajan kuluttua on aloitettava 
jäteveden puhdistamisen suunnittelu uudelleen. Se tarkoittaa, että pitkällä aikavälillä 
tilapäiset puhdistamoratkaisut tulevat kalliiksi veronmaksajille. Kunnallisen päätöksenteon 
perusvaatimuksesta eli pitkäjänteisyydestä on luovuttu.  
 
Tehtyä linjausta voi verrata siihen, että kunnassa koko jätevesiverkosto saneerattaisiin käyttämällä 20 
vuotta kestäviä halpaputkia  50 vuotta kestävien kalliimpien putkien sijaan. Tätä ei moni pitäisi järkevänä 
toimintana, mutta juuri näin toimittiin puhdistamoratkaisussa. 
 
Ehdottamani siirtoputken rakentaminen Lahteen olisi merkinnyt Päijänteen saastuttamisen lopettamista, 
Kuotaan hajuhaittojen loppumista, parempaa puhdistustehoa ja nykyisen puhdistamon laajan 
suojavyöhykkeen käytön mahdollistamisen Kuotaan ranta-alueella. Ranta-alueen saaminen muuhun 
käyttöön olisi ollut myös taloudellisesti ja toiminnallisesti myönteinen asia, mutta sitä ei asian valmistelussa 
huomioitu lainkaan. 
 
Nykyisen puhdistamon purkuputki sijaitsee Päijänteen matalikossa Lautasaaren ja Salonsaaren välissä vain 
seitsemän metrin syvyydessä. Ylivuototilanteissa ympäristörasitus kohdistuu välittömästi lähellä 
oleviin lomakiinteistöihin. Päijänteen veden virtaussuunnan vuoksi laimennettu jätevesi kiertää koko 
Salonsaaren heikentäen veden laatua laajalla alueella. 
 
Asian laajamerkityksellisyyden vuoksi olisi ollut tarpeellista kuulla myös kunnanvaltuutettujen käsityksiä, 
mutta sitä ei ole haluttu tehdä, mikä tarkoittaa demokratian kaventumista.  
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